EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O Presidente do Sindicato das Entidades Culturais,
Recreativas, de Assistência Social, Orientação e Formação
Profissional do Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições
Legais e Estatutárias, convoca todas as Firmas, Empresas,
Entidades e Instituições componentes da categoria econômica
pertencentes a abrangência do SECRASO/MS, filiadas ou
não, para participarem da Assembleia Geral Extraordinária, a
ser realizada na sede da entidade, sito a Rua Paissandu, 113
(sobreloja) – Bairro Amambai – Campo Grande – MS – No dia
24/06/2021 as 8:30 horas, em primeira convocação com a
presença de 2/3 da categoria, não havendo quórum, a mesma
será realizada no mesmo dia e local em segunda convocação,
as 9:00 horas, com qualquer número de presentes, para
deliberarem sobre as seguintes ordens do dia: 1º - Tomar
Conhecimento, discutir e votar a proposta da Convenção
Coletiva de Trabalho 2021/2022 encaminhada pelo
SENALBA/MS; 2º -  Outorgar poderes a Diretoria para
negociar e firmar a mencionada Convenção Coletiva de
Trabalho; 3º - Definir o valor e a forma de Contribuição de
Acordo com o Art 8º, IV, da Constituição Federal. É importante
que o próprio Diretor da Entidade se faça presente, entretanto
poderá estar representado por procurador munido de
procuração com poderes específicos para exercer o direito de
voto. Campo Grande, MS 17/06/2021. ROBERTO MITIO
HARADA – Presidente.